Inte-

Interea reperimus, in ipsis regalibus apicibus vestris exaratum, sicut præterito anno vobis direximus, pro hominibus Rauennatibus, Pentapolensibus, de quibus scripsimus, vt eos nobis dirigeretis, sicut Beneventano duci fecistis, & vt fertis, de parte Apostolatus nostri nihil mali, sed magis quæ bona sunt retulerunt. Sed neq; eis neq; cuilibet homini, vllatenus in nostra aduersitate præberetis consensum, sed statim si tales reperissetis, & hominem & causam ad nostrum iudicium mitteretis; nos ab initio, & vsque in finem, talem erga vestram regalem excellentiam habemus fiduciam, quod pro nullo terreno homine, ab amore & charitate B. Petri, Apostolorum principis, nostraq; dilectione, vt polliciti estis, recedetis; quia & nos in ea, quam vobis polliciti sumus, fide, vsq; in finem permanebimus: Ipsi verò Rauenniani & Pentapolenses, cæterique homines, qui sine nostra absolutione ad nos veniunt, fastu superbiæ elati, nostra ad iusticias facendas contemnunt mandata, & nullam ditionem, sicut à vobis B. Petro Apostolo, & nobis concessa est, tribuere dignatur, tamen fidelissimi vestri præfati Missi, viderunt ipsis Rauennianos, quos vobis præsentauerunt, qualiter nobis in superbia extiterūt; sed quæsumus vestrā regalem potentiam, nullam nouitatē in holocaustum, q; B. Petro, sanctæ recordationis, genitor vester obtulit, & vestra excellatia amplius cōfirmauit, impone satagat; quia, vt fati estis, honor Patriciatus vestri à nobis inrefragabiliter cōseruatur, etiam & plus amplius honorificè honoratur, simili modo ipse Patriciatus beati Petri, fautoris vestri, tam à sanctæ recordationis Domno Pippino, magno Rege, genitore vestro in scriptis in integro concessus, & à vobis amplius confir-

confirmatus, irrefragabili iure permaneat. Sicut enim
vestra regalis excellentia in suis tulit apicibus, minimè
eicontrarium videretur, quicumq; de Episcopis aut
Comitibus, seu cæteris hominibus partibus vestris, aut
nostra iussione complendi, siue propria voluntate ad
nos venire voluerint; sed nec non nostræ paternitati
displacere rectum est, qualis cumque ex nostris aut pro
salutationis causa, aut querendi iustitiam, ad vos pro-
perauerit, nihil durius vobis exinde apparet; sed sicut
vestri homines sine vestra absolutione ad limina Apo-
stolorum, neque ad nos coniungunt, ita & nostri ho-
mines, qui ad vos venire cupiunt, cum nostra absolu-
tione & Epistola veniant; quia sicut nos semper ve-
stros homines suscipientes commonemus, ut in vera
fide atq; puritate cordis, totis eorum viribus, in vestro
maneant seruitio; ita & vos simili modo, quicumque
ex nostris hominibus, ad vos venerint, eos omnino
obtestari atque commonere, vestram regalem pru-
dentiam quæsumus, ut sicut genitor vester, sanctæ re-
cordationis, Dominus Pippinus, Magnus Rex, eos'
B. Petro, eiusque Vicario concessit, & demum excel-
lentia confirmauit, sic ammonere atque obtestari iu-
beamini, ut nullo modo audeant se in superbiam elationis
efferre, quando ad vos properauerunt, sed potius
subiecti atque humiles in seruitio B. Petri & nostræ
præceptionis maneant subiecti, & hortamini eos; quia
omnino in seruitio & ditione B. Petri Apostoli usque
in finem sæculi permanebimus; qui si tales non reperi-
ti fuerunt, à vestra excellentia, simulque à nobis ma-
neant correpti.